
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 
 

OGGETTO: Nomina del Prof. Marcello Costantini quale Delegato del Rettore per il Progetto 

INGENIUM.  

 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

 

VISTO  l’ex art.18, comma 1, dello Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di 

Chieti-Pescara, emanato con D.R.n.425 del 14 marzo 2012, modificato con D.R. 

n.427 del 15 luglio 2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 

23.03.2022 che prevede che: “Il Rettore può delegare tra i docenti di ruolo a tempo 

pieno specifiche materie e funzioni”; 

 

VISTO  il D.M. n.000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è stato 

nominato Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara per 

il sessennio 2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

 

VISTO il Regolamento delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di 

presenza, emanato con D.R. n.784/2018, modificato con D.R. n.1986/2018, con D.R. 

n.479/2019 del 5.04.2019 e con D.R. n. 2004 del 26.09.2024, che stabilisce i 

destinatari delle indennità di carica, come da Tabella importi di cui all’Allegato A al 

citato Regolamento; 

 

TENUTO CONTO  che l'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara è coinvolto insieme 

ad altri atenei nel progetto INGENIUM, quale alleanza universitaria europea, che 

mira a rafforzare la cooperazione accademica e scientifica tra le università 

partecipanti; 

 

DATO ATTO  che il progetto INGENIUM si inserisce nel contesto della creazione delle "European 

Universities" promosse dall'Unione Europea per il periodo 2021-2027 ed è finanziato 

dalla Commissione Europea, con l’intento di offrire opportunità di formazione 

congiunta, promuovere progetti di ricerca condivisi, favorire la mobilità e 

l'interazione tra studenti, ricercatori, docenti e personale delle diverse università, 

attraverso la creazione di un ambiente più dinamico e internazionale; 

 

RAVVISATA la necessità di avvalersi della collaborazione del Prof. Marcello Costantini quale 

delegato per il Progetto INGENIUM in rappresentanza dell’Università “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara; 

 

CONSIDERATO che il Prof. Marcello Costantini, in qualità di Professore Associato – tempo pieno 

S.S.D. PSIC-01/B – Neuropsicologia e neuroscienze cognitive –, in servizio presso il 

Dipartimento di Psicologia, possiede i requisiti, nonché l’esperienza per ricoprire 

tale incarico; 

 

TENUTO CONTO della disponibilità raccolta, 

 

DECRETA 

 

ART.1 - A far data dal presente provvedimento il Prof. Marcello Costantini è nominato Delegato del 

Rettore per il Progetto INGENIUM. 



 
 

ART.2 - Al Prof. Marcello Costantini in qualità di delegato del Rettore, è corrisposta una indennità, senza 

possibilità di cumulo, a carico del Bilancio di Ateneo, come indicato nella Tabella importi di cui all’Allegato 

A e nell’art.3 del Regolamento delle indennità di carica vigente. 

 

Il presente decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo pretorio online di questo Ateneo e trasmesso agli 

Organi ed Uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

         

                          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 
SettoreAttivitàIstituzionali/TF/arp 


		2025-07-09T17:04:32+0200
	IT
	Stuppia Liborio




